Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 102/2019 - COPER

Brasília - DF, 17 de julho de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Novo Despacho

Senhor Secretário Executivo,

Tendo em vista a atualização do despacho aposto ao Projeto de Lei

nº 7029/06, encaminho etiqueta para ser afixada em sua capa.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO
DIRETOR

PL-7029/2006
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
08/07/2019
Em complementação à decisão referida em epígrafe, determino a atualização do
despacho aposto ao Projeto de Lei n. 7.029/2006, para fazer constar a Comissão
de Defesa do Consumidor como a de maior pertinência temática. Publique-
se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 7.029/2006: à CDEICS, à CSSF, à
CDC e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva
pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: prioridade].

PL 7.029/2006
NOVO DESPACHO: (08/07/2019)                                       ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:
- DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO;
- SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA;
- DEFESA DO CONSUMIDOR; E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD)

gtnn

	Senhor Secretário Executivo,